CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

        Edifício Vereador Pedro Nolasco Pizzatto

GABINETE DO VEREADOR VANDERLEI FRANCISCO DE OLIVEIRA

        O Vereador Vanderlei Francisco de Oliveira, no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a seguinte

proposição:

                                              INDICAÇÃO N°199/2017

                 EMENTA: Indica a revitalização da Rua Padre João Palka CEP 83706-100

–Jardim Ipês – Capela Velha.

JUSTIFICATIVA

                     A revitalização do asfalto com calçadas, iluminação e arborização nesta

rua  vai  representar  grande  benefício  para  toda  a  comunidade,  melhoria  do  visual

paisagístico, segurança para alunos e pais que levam e buscam seus filhos nas creches

e  escolas,  idosos  e  portadores  de  necessidades  especiais  que  ficam  expostos

diretamente a perigos, devido à ausência de calçadas, sinalização e iluminação.

                         Araucária, 17 de Março de 2017.

                       Vanderlei Francisco de Oliveira
                                        Vereador

1

2